Porro eundem Hugonem Diensem Episcopum translatum fuisse in cathedram Lugdunensem, & creatum ejus civitatis

PAGIUS

ipsum objiciebantur, ab Hugone Diensi Episcopo, Gregorii VII. in Gallis Legato, accitus, cum adesse recuisset, anno MLXXXVII. damnatus est, ut videre est apud Hugonem Flaviniacensem in Chron. Viridun. pag. 199. ubi Concilium illud recitat, & cum eo Christi anno affigit; ejus enim apud Baronium mentionem non est. Manasses vero cum ad Romanum Pontificem appellasset, ab eoque mitius fuisset tractatus, perseverante iniquorum facinorum dedecore, a Legato in Lugdunense Concilium hoc anno habitum denuo vocatus, in ordinem redactus est. Apologiam ille postea in suam defensionem edidit, aut potius aliquis alius ab eo conductus. Manassem quippe literarum expertem fuisse testatur Willelmus Abbas Mennis in Epistola III. ad ipsum data his verbis: Certe olim apud quosdam Philosophos de revolutione animarum grandis erat opinio: quae per te nominanter confirmatur, dum, sicut illi Euphorbum in Pythagoram, sic te Gervasium putant nostri temporis homines esse transfusum. Verum non ideo ego tibi concesserim, ut ille in te totus transferret: cum in illo tyranno quondam bonarum artium vestigia fuerint; quibus omnino tu cares, ille excelluit. Gravia sunt quae in Manassem intorquet Guillelmus iste, quem ex Abbatia sancti Remigii exturbaverat. Nec magis speciosi sunt colores, quibus eundem Manassem depingunt Gregorius VII. Guibertus Abbas Novigenti in libro de sua ipsius Vita, atque Hugo Abbas Flaviniacensis citatus. Haec & plura de eodem Mabillonius ibidem.

XV. S. Hugo Episcopus Gratianopolitanus.

NOTAE

[1] Inter concilia ab Hugone Diensi celebrata anno huic a signatur concilium Meldense, quod iussu Gregorii Pontificis coactum fuit, ut de episcopi Suesionensis electione deliberaretur. Verum eruditi Galli ante me animadverterunt uno anno citius concilium illud constitutum fuisse. Nam Arnulfus ex permissione ab eodem Synodo facta electus consecratus fuit episcopus die XIII. Kalend. Januarii, quae tunc incidit in Dominicam ante natalem Domini Hariulfo Abbate Aldenburgenfi auctore synchrono in vita ejusdem Sancti. His characteribus annus 1082. exprimitur. Vide Bollandistas ad diem XV. Augusti MANSI

Archiepiscopum, testantur Acta S. Hugonis Episcopi Gratianopolitani. In quibus pariter habetur hoc anno ab eodem Hugone esse celebratum Concilium Avenionense, in quo inter alia reperitur, creatum ibi fuisse sanctum Hugonem Episcopum Gratianopolitanum, quem ponit sedisse annos quinquaginta duos, diemque obiisse anno Domini millesimo centesimo trigesimo secundo. Hic autem quomodo sexto anno ab ordinatione sua cum sancto Brunone Carthusiam solitudinem incolere cepit, ex quo loco nomen accepit Carthusianorum institutio, suo loco dicitur.

Quo etiam anno meminit Sigebertus de electione sancti Arnulphi in Episcopum Suel-

Concilium Avenionense in quo S. Hugo episc. gratianopol. creatus.

LXXIX. Suel-

thufianorum Prior Auctor coaevus, qui Sancti Hugonis vitam in Actis Bollandianis ad diem primam Aprilis recitavit, scripsit, haec refert: Comitissa Mathildis, habitus quidem famulae, sed animi per cuncta virilis, quae rerum humanarum tumultus atque pericula, instar Prophetissae Debrae, prudenter sedare & fortiter noverat tolerare; in suo Deum venerans famulo, diei consecrationis ejus necessaria curata subministravit; Pastorem, quo diu usus est, baculum dedit, additis Psalmorum secundum B. Augustinum. Explanationibus; cum B. Ambrosii volumine, cujus titulus est, de Officiis: totoque quo deinceps tempore vixit, tanquam verum Dei famulum sincera devotione specialiter honoravit, & coluit, stitens ejus incessanter & consiliis instrui, & oratione defendi. Porro cum Sanctus Hugo anno MCXXXII. consecrationis in Episcopum III. ad Deum migravit, ut in ejus Vita legitur, is hoc anno Episcopus ordinatus. De eo rursus infra. Hugo Sedis Apostolicae Legatus adhuc Episcopus Diensis erat, quando praefuit Concilio Avenionensi, & nonnisi anno MLXXXII. Gebaino Archiepiscopo Lugdunensi successit, ut testatur Hugo Flaviniacensis in Chr. ad annum MLXXXVII. pag. 206. ubi loquens de variis Conciliis ab Hugone Diensi Episc. S. Sedis Legato celebratis, ait: Celebravit & septimum apud Avenionem, in quo depositus est Acharus Arelatensis invasor, & electi sunt Gibilinus in Arelatensem Archiep. Lantelmus in Ebredunensem aequae Archiep. Hugo in Gratianopolitanum Episcopum, Desiderius in Cavalicensem, quos post expletionem Concilii sacrum Romam duxit, & consecrati sunt a Papa. Concilium itaque Avenionense hoc anno celebratum, primum ordine non fuit, ut perperam Baronius supponit, sed secundum; cum jam de priori anno MLX. egerimus, eique Hugonem Cluniacensem Abbatem praefuisse ostenderimus. [1]

XVI.

Ad num. LXXIX. & seq. Depositio Nicephori Botoniata, quam Baronius hoc anno refert, anno sequenti contigit, ut non tantum An-

CHRISTI 1080.

GREGORII VII. PAP. 8.

VACAT. IMP. OCCID. 24. NICEPH. BOTON. IMP. 3.

Meldenfis Synodus in qua creatus episcopus. S. Arnulphus.

(a) Lisardus in vit. Arnulph. 2. 6. Apud Sur. tom. 4. die 15. Aug. & 27. Pellitur Niceph. Imper. & Alexius Comnenus imperat.

PAGIUS Deposito Nicephoro Botoniate Alexius Comnenus fit Imperator.

XVII. Movitur Joannes Xiphilinus Patriarcha Constantinop.

Suessionensem, cum per eundem Apostolicæ Sedis Legatum habita fuit Meldensis Synodus, in qua depositus est Ursio Sueffionensis Episcopus. & in ejus locum vir sanctissimus ex monasterio sancti Medardi vocatus, coactus licet, suffectus est tamen. Cujus divinitus factam electionem, & alias eiusdem Sancti præclaras res gestas profecutus est omni fide ejus successor (a) Lisardus, qui & ea quæ tunc acciderunt de ortu Ludovici, filii Philippi Regis, ab eodem Arnulpho prænuntiatio, & aliis ab eo in Episcopatu rebus gestis, idem pluribus narrat. Quod spectat ad res Orientalis Ecclesiæ, hoc etiam anno Nicephorus Imp. post concertationes adversus diversos insurgentes tyrannos, eosdemque superatos, tandem quæ fecit, & ipse passus: nam ab Alexio Comneno pulsus in monasterium detruditur. Hæc pluribus Joan-